
UCHWAŁA NR XX/85/2025

RADY MIEJSKIEJ W ŻYCHLINIE

z dnia 19 sierpnia 2025 r.

o zmianie uchwały Nr XVI/64/2025 Rady Miejskiej w Żychlinie z dnia 7 marca 2025r.

w sprawie określenia „ Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania 

bezdomności zwierząt na terenie Gminy Żychlin na 2025 rok”

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t. j. 

Dz. U. z 2024r. poz. 1465, poz. 1572, poz. 1907, poz. 1940) oraz art. 11a ust. 1 ustawy z dnia 

21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt (t. j. Dz. U. z 2023 r. poz. 1580, zm. Dz. U. z 2022r. 

poz. 2375) uchwala się, co następuje:

§1.W Załączniku do uchwały Nr XVI/64/2025 Rady Miejskiej w Żychlinie z dnia 7 marca 

2025r. w sprawie określenia „Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania 

bezdomności zwierząt na terenie Gminy Żychlin na 2025 rok” wprowadza się następujące 

zmiany:

§ 11. otrzymuje brzmienie

„Środki finansowe na wykonanie zadań realizowanych w ramach programu w kwocie 

126.346,00 zł zostały ujęte w Uchwale Nr XIII/54/2025 Rady Miejskiej w Żychlinie z dnia 

16 stycznia 2025r. w sprawie uchwalenia budżetu na 2025 rok, ze zmianami i planuje się 

ich wydatkowanie w następujący sposób:

1) odławianie bezdomnych zwierząt w kwocie 5.400zł;

2) opieka nad zwierzętami w schronisku w wysokości 68.000zł, w tym zabiegi 

obligatoryjnej sterylizacji lub kastracji zwierząt w schronisku 6.500,00zł;

3) usługi weterynaryjne w tym m.in. opieka nad wolno żyjącymi kotami- 26.181 zł, zabiegi 

sterylizacji i kastracji przeprowadzane w ramach planu sterylizacji i kastracji zwierząt 

posiadających właścicieli lub inne osoby, pod których opieką zwierzęta pozostają- 

11.315zł, usypianie ślepych miotów- 1.200zł, znakowanie zwierząt-3.400zł 

i zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadku zdarzeń drogowych 

z udziałem zwierząt-9.800zł;

4) dokarmianie kotów wolnożyjących, w wysokości 500zł;

5) poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt, w wysokości 50zł;



6) zapewnienie miejsca w gospodarstwie rolnym dla zwierząt gospodarskich, 

w wysokości 500zł.”.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Gminy Żychlin.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Łódzkiego.

Prze’ odnicząca Rady



UZASADNIENIE

DO UCHWAŁY NR XX/85/2025

RADY MIEJSKIEJ W ŻYCHLINIE

z dnia 19 sierpnia 2025 r.

o zmianie uchwały Nr XVI/64/2025 Rady Miejskiej w Żychlinie z dnia 7 marca 2025r.

w sprawie określenia „ Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania 

bezdomności zwierząt na terenie Gminy Żychlin na 2025 rok”

W związku ze zwiększeniem środków finansowych niezbędnych na realizację zadań 

wynikających z załącznika do uchwały Nr XVI/64/2025 Rady Miejskiej w Żychlinie z dnia 7 marca 

2025r. w sprawie określenia „Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania 

bezdomności zwierząt na terenie Gminy Żychlin na 2025 rok” przedkłada się uchwałę.

Przewodnicząca Rady

Aęjriieszka Śidwa


